
令和５年２月１７日 

与那原町立 小中学校 

保護者 各位  

与那原町教育委員会 

教育長 當山 健 

 〈公印省略〉  

 

卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について（お知らせ） 

 

平素より、本町の感染症対策の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

令和５年２月１４日付けで沖縄県教育委員会から県内小中学校に「卒業式におけるマスクの取扱

いに関する基本的な考え方について」の通知がありました。 

そこで、本町立小中学校におきましても、この通知文等に基づいて下記の通り、卒業式における

マスクの取扱いをしてまいります。 

保護者の皆様におきましては、下記の内容をご確認の上、本町立小中学校においての「卒業式に

おけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について」のご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 基本的な考え方 

○ 児童生徒
．．．．

及び教職員
．．．

については、入退場、式辞・祝辞等、卒業証書授与、送辞・答辞の場面な

ど、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とします。 

○ 来賓や保護者
．．．

等は、マスクを着用することを基本とします。 

 

２ 留意事項 

○ 発熱に限らず、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状のある者については、卒業式への参加を控え

るよう、ご協力をお願い致します。 

○ 基礎疾患があるなど様々な事情により、感染不安を抱き、マスクの着用を希望したり、また、

健康上の理由によりマスクを着用できない児童生徒もいること等から、学校や教職員がマスク

の着脱を強いることのないよう、丁寧に対応致します。また、児童生徒の間でもマスクの着用

の有無による差別・偏見等がないよう適切に指導を行います。 

○ 卒業式の実施方法等、詳細につきましては各学校からのお知らせ等でご確認ください。 

【この件の問い合わせ】 

与那原町教育委員会学校教育課 

指導主事：宮城 義隆 

℡ 098-945-2361 FAX 098-946-6074 

 


